Протокол j\b 56
заседания диссертационного совета Д 002.060.02

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте
мет€Lллур гии и материаJIоведения им. А.А.Байкова Ро ссийской академии наук

1 1 июля 20|6 года

Присутствовали: Бурханов Г.С., Юсупов В.С., Калашников И.Е., Алымов
МI.И., Баринов C.N4., Бахтеева Н.Д., Щобаткин С.В., Калита В.И., Колмаков
А.Г., Кудинов В.В., Миляев И.VI., Терентьев В.Ф., Шелест А.Е., Шефтель Е.Н.

ПОВЕСТКЛ ДНЯ
Прием к защите диссертации А.С. Лукаш.

СЛУШАЛИ: Сообщение председателя комиссии совета Шелеста А.Е. о

ДИССеРТацИи А.С. Лукаш <<Усовершенствование технологического процесса и
МаТеМаТическоЙ модели холодноЙ прокатки тонких полос из меди и латунеЙ для
УЛУчшенияих качества>) представленную на соискание ученой степени кандидата
ТехНических наук по специ€шьности 05.16.05 <Обработка метzIJIлов давлением)).

КОмиссия диссертационного совета считает, что представленная диссертация
соответствует специальности и отрасли науки, по которым совету предоставлено
ПРаВО ПроВедения защиты диссертаций. Материалы диссертации достаточно
полно изложены в опубликованных работах автора.

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ ВЫНЕС РЕШЕНИЕ :

1. Принять диссертацию к защите.
2. Назначить официальных оппонентов:

Фамилия
и.о.

Ученая
степень

Ученое
звание

.Щолжность и
место работы

1 (олЕсников
Александр
Григорьевич

доктор
технических
наук

профессор заведующий кафедрой <Оборудование и
технологии прокатки> ФГБОУ ВПО
<Московский госуларственный
технический университет имени Н.Э.
Баумана>

2 ионов
Сергей
михайлович

кандидат
технических
наук

доцент профессор кафедры кОбработки металлов
давлением) ФГАОУ ВПО <Национальный
исследовательский технологический
университет "МИСиС">>

З. Назначить ведущую организацию
конструкторский институт сплавов и

Научно-исследовательский и проектно-
обработки цветных мет€uIлов ОАО

совета подготовитъ проект

текст объявления о защите

<<Институт Щветметобработка>
4. НазнаЧить защИту диссертации на 02 ноябр я 20Iб года.
5. Утвердить список организаций и лиц дп" рuЪ."rлки автореферата.
6. РазреШитъ опубликоватЪ автореферат на .rpu"u* рукописи.7. Поручить комиссии диссертационного

заключения по диссертации.
8. Предоставить в Минобрнауки России

диссертации для р€tзмещения на официальном сайте в сети <<Интернет>.

Предсе ссертационного совета
л 5орр.РАН, проф. Бурханов Г.С.

Уч иссертационного совета
д00 Калашников И.Е., //'l ,/,/

1 "/(-"Ч-